
                                                                                                                      «Утверждаю»: 

Директор МБОУ «СОШ №7 им. Н.Т. Джаримока» 

а. Джиджихабль 

 

____________________ З.Ю. Пшизова 

«02» сентября 2024 года 

График 

проведения оценочных процедур 

в  1-4 классах (I полугодие) 

МБОУ «СОШ №7 им. Н.Т. Джаримока» а. Джиджихабль 

Предметы  

  

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 

02.09-

06.09 
09.09-

13.09 

16.09-

20.09 

23.09-

27.09 

01.10-

04.10 

07.10-

11.10 

14.10-

18.10 

21.10-

25.10 

28.10

-

01.11 

04.11-

08.11 

11.11

-

15.11 

18.11-

22.11 

25.11-

29.11 

02.12-

06.12 

09.12

-

13.12 

16.12

-

20.12 

23.12-

27.12 

Русский язык                 
 

                

1 класс     СтД                            

2 класс   ВКД КС 
СОЧ 

КД 
  КД   

 

 КС 

КД  
  ПР  КД 

 
КД   

3 класс       ВКД   КСП СОЧ    Д   ИЗ     Д Д КСП 

4 класс                        Д Тест       

Литературное 

чтение 
                

 
                

1 класс                                  

2 класс       ТЧ ПР     ПР      КР       ТЧ   

3 класс           ПР        ПР       ПР     

4 класс                  Тест       ПР       

Иностранный 

язык 

(французский) 

                

 

                

2 класс       КР                КР         

3 класс                                  



4 класс             КР                    

Математика                                  

1 класс                                  

2 класс  ПР ВКР СР   ПР      КР      СР КР      
 

КР  

3 класс             КР              КР     

4 класс     ВКР         Тест    КР   Тест     КР   

Окружающий мир                                  

1 класс                                  

2 класс                  КР               

3 класс                                ПР 

4 класс             Тест              ПР     

Физическая 

культура 
                

 
                

1 класс                                  

2 класс       КР   КР      КР   КР КР КР   КР КР 

3 класс       КР КР   КР    КР   КР   КР КР КР   

4 класс                                  

Родной 

(адыгейский) 

язык 

                

 

                

1 класс                                  

2 класс   ИЗ  
 

  ИЗ        КС       Д       

3 класс       ВКД   КСП          Д     КСП     

4 класс       ВКД          КСП           Тест   

Родная 

(адыгейская) 

литература 

                

 

                

1 класс 

        

 

        2 класс 

        

 

        3 класс 

        

 

 

ПР 

      4 класс 

  

Тест 

     

 

         



Условные обозначения и сокращения к графику оценочных процедур 

АКР Административная контрольная работа 

ИКР Итоговая контрольная работа 

КР Контрольная работа 

ПР Проверочная работа 

ТР Творческая работа 

КТ Контрольный тест 

ВПР Всероссийские проверочные работы 

КС Контрольное списывание 

КАТ Комплексная работа с текстом 

СН Сдача нормативов 

КД Контрольный диктант 

СтД Стартовая диагностика 

КП Контроль письма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

проведения оценочных процедур (на I полугодие) 

в 1-4 классах 

ФМБОУ «СОШ №7 им. Н.Т. Джаримока» а. Джиджихабль 

 

Предмет 

  

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 

02.09-

06.09 
09.09-

13.09 

16.09-

20.09 

23.09-

27.09 

01.10-

04.10 

07.10-

11.10 

14.10-

18.10 

21.10-

25.10 

28.10-

01.11 
04.11-

08.11 

11.11-

15.11 

18.11-

22.11 

25.11-

29.11 

02.12-

06.12 

09.12-

13.12 

16.12-

20.12 

23.12-

27.12 

Русский язык                                   

1 класс     СтД                             

2 класс   ВКД       КД     КД   КД       ОД КС КД 

3 класс         ВКД СОЧ 
КС,С

ОЧ 
  СОЧ Д ИЗ       Д Д КС 

4 класс                                   

Литературное 

чтение 
                                  

1 класс                                   

2 класс     ПР           ПР             ПР   

3 класс             ПР       ПР       ПР     

4 класс                                   

Математика                                   

1 класс                                   

2 класс     ВКР           КР       КР       КР 

3 класс     ВКД         КР               КР   

4 класс                                   

Окружающий 

мир 
                                  

1 класс                                   

2 класс                 ПР               ПР 



3 класс                   ПР             ПР 

4 класс                                   

Изобразитель

ное искусство 
                                  

1 класс                                   

2 класс               ПР               ПР   

3 класс                                   

4 класс                                   

Музыка                                   

1 класс                                   

2 класс           

 

  ПР               Пр   

3 класс                                   

4 класс                                   

Технология                                   

1 класс                                   

2 класс               ПР               ПР   

3 класс                                   

4 класс                                   

Физическая 

культура 
                                  

1 класс                                   

2 класс               ПР               ПР   

3 класс                                   

4 класс                                   

Родной 

(русский) 

язык 

                                  

1 класс                                   

2 класс         ПР                     ПР   

3 класс       ВКД     КС ИЗ       Д     КС     

4 класс                                   

 



Условные обозначения и сокращения к графику оценочных процедур 

АКР Административная контрольная работа 

ИКР Итоговая контрольная работа 

КР Контрольная работа 

ПР Проверочная работа 

ТР Творческая работа 

КТ Контрольный тест 

ВПР Всероссийские проверочные работы 

КС Контрольное списывание 

КАТ Комплексная работа с текстом 

СН Сдача нормативов 

КД Контрольный диктант 

СтД Стартовая диагностика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

проведения оценочных процедур 

в 5-9 классах 

МБОУ «СОШ №7 им. Н.Т. Джаримока» а. Джиджихабль 

Предмет  

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 

02.09-

06.09 
09.09-

13.09 

16.09-

20.09 

23.09-

27.09 

01.10-

04.10 

07.10-

11.10 

14.10-

18.10 

21.10-

25.10 

28.10-

01.11 04.11-

08.11 

11.11-

15.11 

18.11-

22.11 

25.11-

29.11 

02.12

-

06.12 

09.12

-

13.12 

16.12

-

20.12 

23.12

-

27.12 

Русский язык                                   

5 класс СтД    
 

СОЧ         СОЧ           КД КД   

6 класс     ВКД     СОЧ   
ИЗ,К

Д 
      

СОЧ.

КД 
    КД   КД 

7 класс     
КД,С

ОЧ 
    СОЧ СОЧ         ИЗ КД     СОЧ ИКД 

8 класс     ВКД   СОЧ   ИЗ       ИЗ       КД   СОЧ 

9 класс       КД   ИЗ     СОЧ СОЧ       КД СОЧ     

Литература                                   

5 класс        СтД                        КР   

6 класс                                   

7 класс                                   

8 класс           СОЧ         СОЧ             

9 класс                               СОЧ   

Иностранный 

язык 

(французский) 

                                  

5 класс                                   

6 класс       КР                           

7 класс                 КР                 

8 класс               КР           КР       

9 класс               КР             КР     

Математика                                   



5 класс   СтД               КР ПР ПР           

6 класс         ВКР                   
КР,П

Р 
ПР   

Вероятность и 

статистика   

 

              

7 класс 
  

 
   

ПР 
     

ПР 
   

КР 

8 класс 
  

 
          

КР 
   

9 класс 
  

 
    

КР 
         

Информатика                                   

7 класс        СтД                           

8 класс             КР           КР         

9 класс                           КР       

Биология                                   

5 класс    СтД 
 

        
ЛР, 

ПР 
  ПР   ЛР   ЛР ЛР     

6 класс               ЛР ЛР         ЛР ЛР ЛР ЛР 

7 класс             ЛР       ЛР   ЛР ЛР   ЛР ЛР 

7 класс                                   

8 класс         ЛР ЛР   ЛР ЛР ЛР     ЛР         

9 класс           ЛР       КТ         
ЛР,К

Т   
  

География                                   

5 класс     
 

СтД          ПР               ПР 

6 класс                                   

7 класс                                 ПР 

7 класс                                   

8 класс                 ПР               ПР 

9 класс                 ПР               ПР 

Химия                                   

8 класс       СтД ПР         КР       ПР   ПР 

 
9 класс         КР         

ПР,К

Р 
            ПР 



Физика                                   

7 класс   
 

СтД ПР ПР         ЛР ЛР         ЛР   

8 класс             ПР ЛР ЛР ЛР   ЛР     КР ПР   

9 класс       ЛР     2 ЛР ПР     КР ПР ЛР ПР ПР 2 ЛР ПР 

История                                   

5 класс   СтД 
 

          КР               КР 

6 класс     
 

          КР               КР 

7 класс                 
КР, 

ПР 
              КР 

7 класс                                   

8 класс                 КР               КР 

9 класс                 КР                 

Обществознание                                   

6 класс     СтД                       КР     

7 класс                       КР           

7 класс                                   

8 класс                                 КР 

9 класс                           КР       

Изобразительное 

искусство 
                                  

5 класс                   Тест               

6 класс                   Тест               

7 класс                                   

7 класс       Тест                           

Музыка                                   

5 класс     СтД              КР               

6 класс                     КР             

7 класс                           КР       

7 класс                                   

8 класс                             КР     

Труд (технология)                                   



5 класс        СтД             ПР   ПР   ПР   
КР,П

Р 

6 класс           ПР         ПР         КР 2 ПР 

7 класс                           ПР   КР   

8 класс           ПР                     КР 

9 класс         ПР                       КР 

Физическая 

культура 
                                  

5 класс      СтД                           ПР 

6 класс                                 ПР 

7 класс                                 ПР 

7 класс                                   

8 класс                                 ПР 

9 класс                                 ПР 

ОБЗР                                   

8 класс             ПР       ПР             

9 класс         ПР КР       КР               

Адыгейская 

литература 
                                  

5 класс                               Тест   

6 класс                             Тест     

7 класс                 Тест   Тест       Соч     

7 класс                                   

8 класс               Тест     Тест         Тест   

9 класс                     СОЧ             

Адыгейский  язык                                   

5 класс     

 

ВКД   
 

  Тест       Тест     
 

ИЗ   

6 класс 

   

Тест 

   

ВКД 

  

ИЗ 

    

Тест 

 7 класс     

   

ВКД 

      

СОЧ 

   

АКР 

8 класс     

    

СОЧ Тест КД 

 

Тест 

 

ИЗ 

 

ПР КД 

 9 класс     

  

СОЧ 

 

Д 

  

Д 

   

Д 

   



Алгебра                           

    7 класс 

 

ВКР 

    

КР 

 

КР 

    

КР 

  

КР 

8 класс 

  

ВКР 

  

КР 

 

КР 

 

СР 

    

КР 

  9 класс 

 

ВКР 

   

КР 

    

КР 

   

КР 

  Геометрия 

                 7 класс 

  

ВКР 

              8 класс 

  

ВКР 

  

КР 

       

КР КР 

  9 класс 

  

ВКР 

       

КР 

    

КР 

  

Условные обозначения и сокращения к графику оценочных процедур 

АКР Административная контрольная работа 

ИКР Итоговая контрольная работа 

КР Контрольная работа 

ПР Проверочная работа 

ТР Творческая работа 

КТ Контрольный тест 

ВПР Всероссийские проверочные работы 

КС Контрольное списывание 

КАТ Комплексная работа с текстом 

СН Сдача нормативов 

КД Контрольный диктант 

СтД Стартовая диагностика 

ПА Промежуточная аттестация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

проведения оценочных процедур 

в 10 классе 

МБОУ «СОШ №7 им. Н.Т. Джаримока» а. Джиджихабль 

Предмет  

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 

02.09-

06.09 
09.09-

13.09 

16.09-

20.09 

23.09-

27.09 

01.10-

04.10 

07.10-

11.10 

14.10-

18.10 

21.10-

25.10 

28.10-

01.11 
04.11-

08.11 

11.11-

15.11 

18.11-

22.11 

25.11-

29.11 

02.12-

06.12 

09.12-

13.12 

16.12-

20.12 

23.12-

27.12 

Русский язык                                   

10 класс     СОЧ           КД           СОЧ     

Литература                                   

10 класс  СтД       СОЧ                   СОЧ     

Геометрия                                   

10 класс       ВКР         КР             КР   

Иностранный язык 

(французский) 
                                  

10 класс               КС                 КР 

Алгебра                                   

10 класс  СтД           КР     КР       КР       

Вероятность и 

статистика    
СтД 

  
ПР 

          

10 класс 
                 

Информатика                                   

10 класс   СтД  ПР ПР ПР ПР ПР ПР ПР КР   ПР ПР ПР КР ПР ПР 

Биология   СтД                                

10 класс       ЛР       ЛР     У-З       
ЛР,У-

З 
    

География                                   

10 класс     СтД                              

Химия                                   

10 класс        СтД         КР           ПР     

Физика                                   



10 класс     2 ЛР   ЛР   КР ЛР           КР   ЛР 2 ЛР 

История                                   

10 класс  СтД                               КР,ПР 

Обществознание                                   

10 класс               КР                 КР 

Физическая 

культура 
                                  

10 класс    СтД                             ПР 

ОБЗР                                   

10 класс   СтД                              КР 

Адыгейская 

литература 
                                  

10 класс                             Тест     

Адыгейский язык  
                 

10 класс         ВКД           Тест             

 

Условные обозначения и сокращения к графику оценочных процедур 

АКР Административная контрольная работа 

ИКР Итоговая контрольная работа 

КР Контрольная работа 

ПР Проверочная работа 

ТР Творческая работа 

КТ Контрольный тест 

ВПР Всероссийские проверочные работы 

КС Контрольное списывание 

КАТ Комплексная работа с текстом 

СН Сдача нормативов 

КД Контрольный диктант 

СтД Стартовая диагностика 
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